contratada) e Murillo Vieira de Siqueira – 
(pela contratante) 

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
Ata: 0091/2025 
Credor: LIZARD SERVICOS EIRELI CNPJ: 
30.536.715/0001-24 
Assinatura: 17/09/2025 Termo: 
Vigência: 16/09/2026 Processo: 000008125 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 119.000,00 
(cento e dezenove mil reais ) 
Objeto: Registro de preços para aquisição de 
veículos novos para a renovação e a 
readequação da frota oficial do Município de 
Carandaí/MG. 
Valor Total dos contratos: R$ 119.000,00 

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS  

Contrato: 0176/2025  
Credor: DEBORA SANTANA CARVALHO 
MELO  
Assinatura: 17/09/2025  
Vigência: 16/09/2026 Processo: 000008225 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE  
Valor unitário por apresentação: R$ R$ 
866,67  
(Oitocentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e sete centavos)  
Objeto: Contratação de PESSOAS FÍSICAS 
OU JURÍDICAS para prestação dos serviços 
artístico-musicais de ARTISTAS SOLOS, 
DUPLAS, GRUPOS, BANDAS e DJ LOCAIS, 
para compor a programação artística e 
musical do calendário cultural e entre outros

[...]

aperfeiçoamento de pessoal (servidores, 
conselheiros titulares e suplentes, membros 
do comitê de investimentos e membros da 
sociedade civil) para atendimento à diretriz 
de Educação Previdenciária do Pró-Gestão, 
por um período de 12 meses. 

Valor: R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos 
reais) 

2. Relata-se nos autos que a 
empresa comprovou que preenche os 
requisitos de habilitação, notória 
especialização no campo de sua 
especialidade, decorrente de desempenho 
anterior, experiência, publicações, 
organização, aparelhamento e equipe

[...]

Homologo e ratifico o Processo 011/2025, 
Inexigibilidade de Licitação 004/2025, 
acatando as ações do Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, do seguinte 
fornecedor. 

JURISENSUS – CONSULTORIA, 
TECNOLOGIA E TREINAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 51.323.422/0001-39 

VALOR: R$ 9.800,00 (Nove mil e 
oitocentos reais). 

Carandaí, 18 de Setembro de 2025 

MAX JÚNIOR DE ANDRADE 

SUPERINTENDENTE DO CARANDAÍ-